
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighiericartiera.gov.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Allegati: Elenco cattedre INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA 

                  

A tutti i docenti dell’istituto 
Al D.S.G.A.  
Alle R.S.U.  

Al sito web  
 Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994; 
 Vista la delibera del Consiglio di Istituto; 
 Sentito il collegio dei docenti; 
 Considerata l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento e di formare 

cattedre stabili; 
 Considerata la necessità di razionalizzare le cattedre per creare il minore disagio possibile agli 

alunni; 
 Considerato l’organico dell’Istituto comprensivo;  
 Accertate le situazioni dei Plessi, Sedi, sezioni e classi;  
 Valutate e Valorizzate le competenze professionali di tutti i docenti;  

 Valutate le richieste dei docenti; 

DECRETA 

per l'anno scolastico 2019/20, l’assegnazione delle cattedre ai docenti come da allegati elenchi.  Si 

precisa che i docenti di sostegno, come da normativa vigente, sono assegnati alle classi. 

Ai sensi del c.7, art. 14 del D.P.R. n. 275 dell'8/03/1999, entro 15 giorni dalla pubblicazione, chiunque 

abbia interesse può proporre reclamo. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo  l'atto diverrà 

definitivo. Avverso l'atto definitivo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del 

Lavoro ai sensi dell'art. 63 del D.L.vo n° 165/2001, previo esperimento del tentativo obbligatorio di 

conciliazione presso gli uffici dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 135 del C.C.N.L - Comparto scuola - 

sottoscritto il 29.11.2007 o, in alternativa, presso la Direzione provinciale del Lavoro ai sensi dell'art. 65 

del D.L.vo n° 165/01. In alternativa al Giudice Ordinario la controversia può essere deferita ad un arbitro 

ai sensi dell'art. 136 e seguenti del C.C.N.L. del 29/11/2007.  

 

 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANTE ALIGHIERI CARTIERA - C.F. 80004220713 C.M. FGIC87000A - icdac - Segreteria Digitale

Prot. 0002527/U del 05/09/2019 09:55:26



N TIPO

COGNOME NOME

DISCIPLINA CAR INC CER SEG

PICCOLIS

SIMI         

A

PICCOLI

SSIMI       

B

NADI

1 I FERRANDINO LUCILLA UNICA 12.5 12.5

2 I GABRILELE LUCIA UNICA 12.5 12.5

3 I DE ROSA ANNA PIA UNICA 25

4 I PADUANO RACHELE UNICA 25

5 I PIACQUADIO ANNA UNICA PT

6 I UNICA PT

7 I
NATALE ROBERTA VALENTINA

UNICA 25

8 I
PELLEGRINO IRMA

UNICA 25

9 I RAMPINO MICHELINA UNICA 25

10 I RINALDI
MARIA ANTONELLA 

RENZA
UNICA 25

INFANZIA



N TIPO

COGNOME NOME

ITA STO GEO MAT SCI TEC ING MOT MUS ART DISCIPLINA 1L 2L 3L 4L 5L 1A 2A 3A 4A 5A 1B 2B 3B 4B 5B 13P 45P 12N 34N 5N

15 I/P FASANELLA CELESTE RELIGIONE 2 2 2 2 2 2 2 2

29 P/M TORRACO PALMINA ANNA RELIGIONE 2

10 P ABATESCIANNI GIUSEPPINA 10 10 10 9 9 9 9 10

11 P AQUILANO DANIELA 22 22 22 22 22 22 22

12 P CAMPANELLA CARLA 13 13 13 15AB 2 13

13 P COLELLI GIOVANNA 10 10 10 10 10

14 P COZZOLINO MARIA 6 3 3 3 3 6 6

15 P D’ERRICO LUIGIA

16 P DE LEO ANTONIETTA 3 3 3 3 3 3 3

17 P DE STEFANO AMELIA 22 22 22 22 22 22 22

18 P GUIDA ROSSELLA 8 10 10 10 10 8 10

19 P BIZZOCA ANNA 8 10 10 10 10 10 8

20 P DIMASI TERESA 10 10 10 10 10

21 P GALLO MIRELLA 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

22 P MICHELI SILVANA 9 9 9 3 3 3 3 3 9

23 P DI GENNARO ANGELA

24 P ORLANDO CINZIA 10 10 10 6 2 10 2 6

25 P ORSOGNA ANNANTONIA 14 20 14 14 6 14

26 P PASCONE CELESTE RELIGIONE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

27 P GALIANI ANNA LOREDANA 4 4 3 3 3 4 3 4 3

28 P PEZZICOLI MIRIAM 6 6 6 6 6 6 6

29 P POLICINO RITA 10 10 10 9 9 9 9 10

30 P LUSURIELLO IRMA ANTONIETTA 3 3 3 3 3 3 3 3 3

31 P SALVATORI FILOMENA 11 16 16 4 4 5 4 4 15 5

32 P TAMBURRANO PAOLA 22 22 22 22 22 22 22

33 P SMERAGLIUOLO ROSANGELA 21 13 13 13 13 13 8 13

34 P MASTROMATTEO MARCELLA 9 9 9 9 9

35 P STAFFIERI LUISA 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

36 P BEVERE(CLIL CARTIERA) CARLA 12 1 2 3 3 3

37 P TENORE SARA 9 9 9 9 9

38 P SANTACROCE MARIANGELA 11 11 11 9 9 9
11 9

39 P TODISCO BRIGIDA 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

potenziamento

potenziamento

SEGEZIA N

CLASSI PRIMARIA
PRIMARIA    DISCIPLINE CENTRALE ABCDCARTIERA L CERVARO P



N TIPO

COGNOME NOME

DISCIPLINA 1A 2A 3A 1B 2B 3B 2C 3C 1E 2E 3E 1F 3F 1G 2G 3G 1L 2L 1N 2N 3N CTR

1 M ROMANI ALBA ARTE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

2 M PADALINO ANNAMARIA ARTE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

3 M CETOLA ANTONIO ARTE 2 2 2 6

4 M MARCOVECCHIO ELISABETTA FRANCESE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

5 M GIANCASPERO ROSANNA FRANCESE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

6 M MATONE MARIA FRANCESE 2 2 2 6

7 M CRUCINIO BEVERE MARIA LUCIA INGLESE 3 3 3 3 3 3 18

8 M DE LUCA CONCETTA A. INGLESE 3 3 3 3 3 3 18

9 M PALAZZO ATTILIA RITA INGLESE 3 3 3 3 3 3 18

10 M TOTO MARIA SOFIA INGLESE 3 3 3 9

11 M AMATRUDA  M. SAVERIA
LETTERE                     

(I-S-G)
4 6 4 6 20

12 M
LETTERE                     

(I-S-G)
4 2 4 4 4 18

13 M BATTISTA FRANCESCA
LETTERE                     

(I-S-G)
6 2 4 6 18

14 M CAVOTTA CARMELA
LETTERE                     

(I-S-G)
6 6 6 18

15 M CIAVARELLA LUCIA
LETTERE                     

(I-S-G)
2 4 6 6 18

16 M CLIMA CIRA ANNA
LETTERE                     

(I-S-G)
6 2 2 4 4 18

17 M LA PORTA ANDREA
LETTERE                     

(I-S-G)
2 6 6 4 18

18 M CUCCARO LUCIA
LETTERE                     

(I-S-G)
6 2 4 6 18

19 M DE BIASE MARIA  GIUSEPPINA
LETTERE                     

(I-S-G)
6 4 2 6 18

20 M GANGAI MARIA ROSARIA
LETTERE                     

(I-S-G)
2 4 6 6 18

21 M
LETTERE                     

(I-S-G)
2 4 6 12

22 M MARASCO MONICA
LETTERE                     

(I-S-G)
4 2 6 6 18

23 M CURCI STEFANIA MOTORIE 2 2 2 6

24 M PERTOSA LUCIANA MOTORIE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

25 M PISTILLI RUGGIERO MOTORIE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

26 M BRUNO ALDO MUSICA Mu 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

27 M LANNUNZIATA MARIA ROSARIA MUSICA Mu 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

28 M DE STEFANO GIOVANNA MUSICA Mu 2 2 2 6

29 P/M TORRACO PALMINA ANNA RELIGIONE 1 1 1 7.5

30 M SANTORO DOMENICA RELIGIONE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

31 M ACQUAVIVA ALMA MARIA
SCIENZE E 

MATEMATICA
6 6 6 18

32 M D’ANTUONO CARMELA
SCIENZE E 

MATEMATICA
6 6 6  18

33 M DELLA CROCE RINA
SCIENZE E 

MATEMATICA
6 6 6 18

34 M FLAMINIO MARIA ROSARIA
SCIENZE E 

MATEMATICA
6 6 6 18

35 M
SCIENZE E 

MATEMATICA
6 6 6 18

36 M
SCIENZE E 

MATEMATICA
2 2 2 6 6 18

37 M VENDITTI ROSALIA M.
SCIENZE E 

MATEMATICA
6 4 4 4 18

61 M RUGGIERO MICHELE str CHITARRA 3 3 3 3 3 3 18

62 M LONGO EVA str FLAUTO 3 3 3 3 3 3 18

63 M RUSSO ALESSANDRA str PIANOFORTE 3 3 3 3 3 3 18

64 M LA TORRE MASSIMO str VIOLINO 3 3 3 3 3 3 18

65 M COLABELLA MASSIMO TECNOLOGIA+ 2 2 2 2 2 2 2 14

66 M DI BENEDETTO NILDE ANTONELLA TECNOLOGIA 2 2 2 6

67 M VIOLA MARILENA TECNOLOGIA 2 2 2 2 2 2 2 2 16

68 M SANTORO SAVERIO TECNOLOGIA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

SECONDARIA
CARTIERAMARTUCCISEDE SEGEZIA


